Ч`ваш Республикин

в=рен- тата \амр`ксен

 политикин министeрстви

	[image: image1.jpg]

	Министерство образования и

молодежной политики

Чувашской Республики

	ПРИКАЗ

	15.12.2011 № 2535
Шупашкар хули

г. Чебоксары

О подготовке и проведении регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников

в 2011-2012 учебном году

В соответствии с разделом 4 Положения о всероссийской олимпиаде школьников (далее – Олимпиада), утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 2 декабря 2009 г. № 695, в целях выявления и развития у обучающихся общеобразовательных учреждений творческих способностей и интереса к научной деятельности, создания необходимых условий для поддержки талантливых детей, пропаганды научных знаний п р и к а з ы в а ю:

1. Провести в период с 12 января 2012 года по 4 февраля 2012 года региональный этап Олимпиады для учащихся 9-11 классов по 21 общеобразовательному предмету в соответствии с графиком, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 21 ноября 2011 года № 2725 (приложение № 1).

2. Утвердить:

2.1. состав оргкомитета регионального этапа Олимпиады (приложение  № 2);

2.2. состав жюри регионального этапа Олимпиады (приложение № 3);

2.3. форму заявки на участие в региональном этапе Олимпиады (приложение           № 4);
2.4. смету расходов на проведение регионального этапа Олимпиады (приложение № 5).
3. Расходы, связанные с проведением регионального этапа Олимпиады по 21 предмету, произвести за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики, выделяемых на реализацию Республиканской целевой программы развития образования в Чувашской Республике на 2011 - 2020 годы.

4. Организационно-методическое руководство подготовкой и проведением регионального этапа Олимпиады возложить на членов оргкомитета и жюри (по согласованию).

5. Возложить:

5.1. На республиканский Центр по работе с талантливыми детьми на базе автономного учреждения Чувашской Республики дополнительного образования детей «Центр внешкольной работы «Эткер» Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики (Панченко Н.Л.):

организационно-методическое обеспечение проведения регионального этапа Олимпиады;

прием и анализ заявок на участие в региональном этапе Олимпиады;

подготовку аналитического материала по итогам проведения регионального этапа Олимпиады и проекта документов об итогах республиканских олимпиад;

оформление заявок для участия в заключительном (по всем предметам) этапе Олимпиады;

организацию учебно-тренировочных занятий по подготовке победителей и призеров республиканских олимпиад к участию на заключительном этапе Олимпиады;

оформление дипломов победителям и призерам регионального этапа Олимпиады;

обновление банка данных участников регионального этапа Олимпиады;

подготовку презентационного материала по результатам регионального этапа Олимпиады;
тиражирование заданий по общеобразовательным предметам, методических и других материалов с соблюдением информационной безопасности;

составление сводной отчетной документации по результатам муниципального, регионального и заключительного этапов Олимпиады для представления в Министерство образования и науки Российской Федерации;
обеспечение делопроизводства предметной комиссии регионального этапа Олимпиады;

составление договоров с членами республиканских предметных комиссий на оплату, ведение табеля рабочего времени членов предметных комиссий и ассистентов.
5.2. На руководителей учреждений, ответственных за проведение олимпиады:

проведение торжественного открытия и закрытия регионального этапа Олимпиады;

организацию награждения победителей и призеров регионального этапа Олимпиады;

5.3. На председателей предметных жюри:

составление аналитической записки по итогам регионального этапа Олимпиады;

обеспечение конфиденциальности заданий по общеобразовательным предметам до официального опубликования их на сайте www.rosolymp.ru.

5.4. На отдел дошкольного и общего образования (Михайлов А.П.) выдачу заданий по общеобразовательным предметам, методических и других материалов председателям жюри с соблюдением информационной безопасности в соответствии со сроками, определяемыми Минобрнауки России.
5.5. На Автономное учреждение Чувашской Республики дополнительного образования детей «Центр дополнительного образования для детей «ЮНИТЭКС»
Министерства образования и молодёжной политики Чувашской Республики (Волков И.Д.) - организационно-методическое обеспечение проведения регионального этапа Олимпиады по ОБЖ, физической культуре.
6. Инженеру Минобразования Чувашии (Шадрикова И.Н.) обеспечить материально – техническое снабжение олимпиад.

7. Провести региональный этап Олимпиады по биологии, технологии, физической культуре, русскому языку, немецкому языку, чувашскому языку и теоретического тура по экологии на базе Чувашского государственного педагогического университета им. И.Я. Яковлева (Миронов Б.Г. – по согласованию), по химии, физике на базе Чувашского государственного университета им. И.Н. Ульянова (Агаков В. Г. – по согласованию), по информатике на базе Чувашского республиканского института образования (Чернова Г.П. – по согласованию), по экономике на базе Чебоксарского кооперативного института (Андреев В.В. – по согласованию), практического тура по технологии для девушек на базе МАОУ «Гимназия № 5» г. Чебоксары (Исаева И.В. – по согласованию), остальные предметы на базе Чебоксарского педагогического колледжа (Сапожников В.В. – по согласованию).
8. Информационное сопровождение проведения всех этапов Олимпиады возложить на сектор организационного и информационного обеспечения министерства (Столярова М.Г.).

9. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя министра Петрову С.В.
Министр                                                                                                    В.Н. Иванов